
94  diário oficial Nº 34.992 Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 2022

..

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Outras Matérias
Publicada no DOE n° 34.976 de 20/05/2022, na sessão Outras Matérias.
Protocolo nº 800936.
Onde se lê: INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Leia-se: CONTRATO N° 04/2022
Onde se lê: R$1.836,00
B R$5.212,00
Ordenador de Despesa: Marcel do Nascimento Botelho
Diretor Presidente da FAPESPA

Protocolo: 807343
ERRATA
Outras Matérias
Publicada no DOE n° 34.976 de 20/05/2022, na sessão Outras Matérias.
Protocolo nº 800939.
Onde se lê: INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Leia-se: CONTRATO N° 05/2022
Onde se lê: R$3.018,00
Leia-se: R$6.036,00
Ordenador de Despesa: Marcel do Nascimento Botelho
Diretor Presidente da FAPESPA

Protocolo: 807363
ERRATA
Outras Matérias
Publicada no DOE n° 34.976 de 20/05/2022, na sessão Outras Matérias.
Protocolo nº 800943.
Onde se lê: INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Leia-se: CONTRATO N° 06/2022
Onde se lê: R$1.647,50
Leia-se: R$7.831,00
Ordenador de Despesa: Marcel do Nascimento Botelho
Diretor Presidente da FAPESPA

Protocolo: 807350

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2° Termo Aditivo ao Contrato n° 010/2021
Contratada: Fundação de Ciência, Tecnologia, Inovação e Sustentável Gua-
má – Fundação Guamá
CNPJ: 11.024.200/0001-09
Endereço: Av. Perimetral da Ciência, S/N, KM 1, Parque de Ciência e Tec-
nologia Guamá, Prédio Espaço Inovação, 3° Andar, Salas 11 e 13, Bairro: 
Guamá, Belém/PA, CEP: 66.075-750
Objeto: O Presente aditivo tem por objeto o adiantamento quantitativo, 
prorrogação da vigência do contrato n° 010/2021, por mais 6 (seis) meses, 
de 28/05/2022 a 28//03/2023, Repactuação e Dotação Orçamentária.
Vigência: 28/05/2022 a 28/03/2023
Valor: R$ 1.154.928,76
Exercício: 2022
Orçamento: 19.571.1490.8701
Natureza de Despesa: 339039
Fonte: 0101
Processo nº 2020/894504
Ordenador: MARCEL DO NASCIMENTO BOTELHO - Diretor-Presidente da 
FAPESPA.

Protocolo: 807558

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 142/2022 – GABINETE, de 01 de Junho de 2022.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS 
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento na seção II, do art. 7º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 
de julho de 2007, e alterações posteriores.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Fundação Amazônia de 
Amparo a Estudos e Pesquisas - FAPESPA, conforme abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Período Aquisitivo

5961253/1 PAULO NAZARENO CARDOSO DA SILVA 04/07/2022 A 
02/08/2022 

01/07/2021 A 
30/06/2022

5946049/1 LUCIBELO DIAS DOS SANTOS 04/07/2022 A 
02/08/2022

08/01/2021 A 
07/01/2022

5936544/1 JOYCE SUELLEN DA SILVA 04/07/2022 A  
02/08/2022

04/02/2021 A 
03/02/2022

5916898/1 DÉBORA NUNES PIMENTEL 04/07/2022 A 
02/08/2022

03/12/2020 A 
02/12/2021

5941763/1 FELIPE MARQUES DE SOUSA 28/07/2022 A 
26/08/2022

22/05/2021 A 
21/05/2022

5924182/1 MICHELLE TAVARES MALCHER 04/07/2022 A 
02/08/2022

04/01/2020 A 
03/01/2021

5961248/1 BRUNA DIOLEM FERREIRA 01/07/2022 A 
30/07/2022

01/07/2021 A 
30/06/2022

5916876/1 LUIZ ROBERTO DOS PASSOS 11/07/2022 A 
09/08/2022

17/11/2020 A 
16/11/2021

5946082/1 CLEICIONE GONÇALVES COSTA 04/07/2022 A 
02/08/2022

08/01/2021 A 
07/01/2022

5961243/1 DANIELLY MAYARA BASTOS SERRA 01/07/2022 A 
30/08/2022

01/07/2021 A 
30/06/2022

5918280/1 JOHN ASSUNÇÃO DE SOUZA 11/07/2022 A 
09/08/2022

06/04/2021 A 
05/04/2022

5917956/1 LORENA ARÊDE BARBOSA FERNANDES 19/07/2022 A 
17/08/2022

30/03/2021 A 
29/03/2022

5906001/2 FREDERICO FERNANDES DE MENDONÇA 11/07/2022 A 
09/07/2022

01/04/2021 A 
31/03/2022

5918281/1 WAGNER DA SILVA SANTOS 04/07/2022 A 
02/08/2022

22/04/2021 A 
21/04/2022

54186868/3 MARCELO SANTOS CHAVES 04/07/2022 A 
02/08/2022

01/04/2021 A 
31/03/2022

5946216/2 JACQUELINE CARVALHO NASCIMENTO 18/07/2022 A 
15/08/2022

04/02/2021 A 
03/02/2022

5900558/1 ROSENILDA FERREIRA DE FREITAS 04/07/2022 A 
02/08/2022

02/07/2021 A 
01/07/2022

57176525/6 ANTONIO CARLOS PEREA FREITAS 01/07/2022 A 
30/07/2022

01/07/2021 A 
30/06/2022

5961236/1 RENATO DA SILVA BANDEIRA 01/07/2022 A 
30/07/2022

01/07/2021 A 
30/06/2022

5918327/1 RICARDO VIANA PEREIRA 29/07/2022 A 
28/08/2022

22/04/2020 A 
21/04/2021

5934736/2 ANNE KELLY SANCHES LEMOS 04/07/2022 A 
02/08/2022

21/05/2020 A 
20/05/2021

Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 01 de Junho de 2022.
Marcel do Nascimento Botelho
Diretor-Presidente

Protocolo: 807240
..

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA – PRESI Nº. 067, DE 31 DE MAIO DE 2022 - 
O PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ, no uso de suas  atribuições legais 
e, CONSIDERANDO os termos do Acordo Coletivo de Trabalho 2020/2022 
entre PRODEPA e SINDPDPA. CO NSIDERANDO os Processos n° 
2022/643147; R E S O L V E: Art. 1. Conceder a servidora Martha Maria 
Perez Fernandez, Biblioteconomista, matrícula 3247287, 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias consecutivos de licença sem remuneração, com base 
no Acordo Coletivo de Trabalho entre PRODEPA e SINDPDPA, a contar de 
11/07/2022. Art. 2º Esta PORTARIA entrará em vigor nesta data. Art. 3. Dê-
se ciência e cumpra-se. Gabinete da Presidência da PRODEPA – Empresa 
de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará, 31 de Maio 
de 2022. MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa 
de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará..

Protocolo: 807309

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022
PROCESSO PAE Nº 2021/113.063
OBJETO: Prestação de serviço de locação de veículos com e sem motorista.
DATA DA ABERTURA: 14 de junho de 2022
HORÁRIO: 10 horas
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br (COMPRASNET)
UASG DA PRODEPA: 925483
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA
PREGOEIRO: Eduardo Andrade
Obs.: O edital encontra-se disponível nos sítios www.comprasgovernamen-
tais.gov.br (COMPRASNET) e no Mural de Licitações (www.compraspara.
gov.br).

Protocolo: 807371


